Ofício n° 55/2024 -GP

Prefeitura de Jacareí
Gabinete do Prefeito

À Vossa Excelência o Senhor

Presidente Abner Rodrigues de Moraes Rosa

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Jacarei

Assunto: Pedido de lnformação n° 08/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente,

rEÃE,íÃiRi

4áJ-±___PP`C.TC}!:0L€:)GÊRÀ1i:..j9

Jacareí, 20 de fevereiro de 2024.

Em  atendimento  ao  Ofício  n°  14/2024-CMJ,  dessa  Casa  Legislativa,  datado

de  Os  de  fevereiro  de  2024,  recebido  nesta  Prefeitura  no  dia  09  de  fevereiro  de  2024,

referente ao  Pedido de  lnformações  n° 08/2024,  de autoria do vereador Valmir do  Parque

Meia Lua, venho prestar as seguintes informações:

Segue  o  Memorando  n°  21/2024-SMAZU/GS/DG  expedido  pela  Secretaria

de   Meio   Ambiente   e   Zeladoria   Urbana   a   fim   de   responder   aos   questionamentos

apresentados.

Respeitosamente,

€TÉ.;9D.=
Prefeito do Município de Jacarei

JULIANA

Chefe

DU-fALIBl

dJe Gabinete

Praça dos Três Poderes, n° 73 - 2° andar - Centro - Jacareí/SP
Telefone: (12) 3955-9111  -Fax: (12) 3961-1092 -gabinete©acarei.sp.gov.br

1

Município de Jacareí

Secretaria de Meio Ambiente e Zeladoria Urbana

Diretoria de Manutenção e Conservação Viária

Memorando: 21 /2024-SMAZU/GS/DG

Jacareí,  16 de fevereiro de 2024.

REFERÊNCIA: PEDIDO DE INFOF"ACÃ0 08/2024-Vereador Valmir do Parque rvleia Lua.

Ao Diretor-Geral do Gabinete do Prefeito,

1.    A prefeitura tem conhecimento desse problema?

R: A Prefeitura tem conhecimento desse problema, existe uma programação para manutenção de

todas vias do bairro, porém foram realizados atendimento§ de emergência no inicjo do ano e o

bairro continua em nosso cronograma de fevereiro bem como entrará no mês de março.

2.   Existe algum cronograma para a manutenção de todas as vias do Bairro Veraneio ljal?

R:  Segue para conhecimento, datas em que foram realizados atendimentos emergenciais no Bairro

Veraneio ljal, seguem fotos constatando que o mesmo foi executado.

3.   Em caso positivo, qual a data prevista?

F=:  Prejudicada.

Janeiro: Veraneio ljal e Veraneio lrajá:

17/01/24 -Realizada manutenção das Estradas Auta de Souza, Estr. Remédios e Kaminaga.

18/01/24 -Realizado manutenção emergencial na Estrada José Onofre.,

19/01/24 -Realizado manutenção emergencial na Av. Guararema;

22/01/24 -Realizado manutenção emergericial na Av. Manoel lnácio da Silva Alvarenga;

2

25/01/24 -Realizado manutenção emergencial na Estr. Antônio Tomas Sales e ALigusto dos Anjc}s;

29101/24 -Realizado manutenção emergencial na Estrada José Onofre;

31101/24 -Realizada manutenção das Estradas Auta de Souza, Au G, Estrada dos Remédic}s.

Fevereiro:

01/02/24 -Realizada manutenção das Av. Tomas Sales e Av. Tupi.

3

'+.

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E ZELADORIA URBANA